Проект

             подготовлен управлением
                                                                                                         бюджетного учёта и отчётности

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________20___ г.                                                                            №______

Об утверждении порядка
предоставления дополнительной
меры социальной поддержки
в виде единовременной материальной
помощи матери (отцу), воспитывающей
(ему) без супруга (супруги) трех и более
несовершеннолетних детей, в случае
гибели одного из них в результате
дорожно-транспортного происшествия,
произошедшего на территории
города Сургута

В соответствии с решением Думы города от 21.02.2018 № 231-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета в 2018 году»,  в целях оказания единовременной материальной помощи матери (отцу), воспитывающей (ему) без супруга (супруги) трех и более несовершеннолетних детей, в случае гибели одного из них в результате дорожно-транспортного происшествия, произошедшего на территории города Сургута:
1. [bookmark: sub_2]Утвердить порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи матери (отцу), воспитывающей (ему) без супруга (супруги) трех и более несовершеннолетних детей, в случае гибели одного из них в результате дорожно-транспортного происшествия, произошедшего на территории города Сургута, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                           В.Н. Шувалов

                                                                     Приложение
                                                                                             к постановлению
                                                                                             Администрации города
                                                                                             от _________№_______

Порядок
предоставления дополнительной меры социальной поддержки
в виде единовременной материальной помощи матери (отцу), воспитывающей (ему) без супруга (супруги) трех и более несовершеннолетних детей, в случае гибели одного из них в результате дорожно-транспортного происшествия, произошедшего на территории города Сургута

[bookmark: sub_1001]          Раздел I. Общие положения
[bookmark: sub_1011]1. Настоящий порядок разработан в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, решением Думы города от 21.02.2018 № 231-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета в 2018 году», определяет условия предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи матери (отцу), воспитывающей (ему) без супруга (супруги) трех и более несовершеннолетних детей, в случае гибели одного из них в результате дорожно-транспортного происшествия, произошедшего на территории города Сургута (далее  - мера социальной поддержки).
[bookmark: sub_1012][bookmark: sub_2012]2. Организация предоставления меры социальной поддержки осуществляется управлением бюджетного учёта и отчётности (далее - управление).
[bookmark: sub_2013][bookmark: sub_2014]3. Мера социальной поддержки предоставляется в виде единовременной материальной помощи лицам, указанным в п.1 настоящего раздела, в размере, предусмотренном решением Думы.
4. Мера социальной поддержки предоставляется за счет средств местного бюджета, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджетной росписи Администрации города.

[bookmark: sub_2002]          Раздел II. Порядок назначения и выплаты предоставления
дополнительной меры социальной поддержки
1. [bookmark: sub_2023]Дополнительная мера социальной поддержки назначается и выплачивается на основании следующих документов:
1.1. Заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку, содержащее письменное согласие заявителя на обработку персональных данных;
1.2.  Документ, удостоверяющий личность заявителя;
1.3. Документ, подтверждающий, что мать (отец) воспитывает без супруга (супруги) трех и более несовершеннолетних детей (свидетельство о расторжении брака, свидетельство о смерти супруга (супруги), документ, подтверждающий лишение родительских прав супруга (супруги), паспорт гражданина Российской Федерации, содержащий сведения о семейном положении гражданина);
1.4. Свидетельства о рождении детей;
1.5. Свидетельство о смерти несовершеннолетнего ребенка;
1.6. Документы, подтверждающие факт дорожно-транспортного происшествия произошедшего на территории города Сургута, повлекшего гибель несовершеннолетнего ребенка (копия постановления о возбуждении уголовного дела);
1.7. Реквизиты банковского счета заявителя, открытого в кредитной организации, почтового отделения.
2. В течении 5 рабочих дней с момента предоставления заявителем документов, указанных в п.1 настоящего раздела, управление рассматривает представленные документы и готовит проект постановления Администрации города «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки», либо готовит письмо об отказе в предоставлении поддержки.
	3. Основанием для отказа в предоставлении поддержки являются:
	3.1. Непредставления документов, указанных в пункте 1 раздела II настоящего порядка.
	3.2. Представление недостоверных документов или недостоверных сведений в документах.
	3.3. Несоответствие условиям, предусмотренным пунктом 1 раздела I.
4. Перечисление денежных средств производится управлением в течении 10 рабочих дней со дня издания постановления Администрации города «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки», на реквизиты банковского счета, указанного в заявлении о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки.

Приложение
к Порядку предоставления     материальной помощи в виде единовременной материальной
помощи матери (отцу), воспитывающей (ему) без супруга (супруги) трех и более
несовершеннолетних детей, в случае гибели одного из них в результате дорожно-транспортного происшествия, произошедшего на территории города Сургута

В управление бюджетного учета
 и отчетности Администрации
города Сургута

________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

_______________________________________
проживающего по адресу:
_______________________________________

_______________________________________________

Тел.____________________________________

Заявление
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки

            На основании решения Думы города от 21.02.2018 № 231-VI ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств местного бюджета в 2018 году» прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной материальной помощи и перечислить причитающиеся денежные средства по следующим реквизитам:

_____________________________________________________________________________
(наименование кредитной организации и номер банковского счета, открытого в кредитной организации)

________________________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаю:
1.
2.
[bookmark: _GoBack]Я согласен(на) на обработку моих персональных данных в соответствии с   Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

«___» ___________ 201_ г.                ___________________                 _____________________
                                                                           (Ф.И.О.)                                (подпись заявителя)

Головко Инна Анатольевна
8 (3462) 52-22-73